

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/13913,Nielegalny-pobyt-cudzoziemcow-w-Polsce.html>
19.12.2024, 04:27

Nielegalny pobyt cudzoziemców w Polsce

Dawid Siwicki
13.12.2024

W tym tygodniu funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej i Karpackiego Oddziału SG wydali decyzje o opuszczeniu naszego kraju 10 cudzoziemcom. Sześciu z nich nie posiadało odpowiednich dokumentów, które uprawniałyby ich do pobytu w Polsce.

W minionych dniach funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG w Olsztynie sprawdzili legalność pobytu obywateli Filipin, Kolumbii oraz Bangladeszu. 37-letni Filipińczyk oraz 23-letni obywatel Bangladeszu posiadali węgierskie karty pobytu, które zastrzeżono w bazach danych. Natomiast Kolumbijczycy, 30-letnia kobieta i 33-letni mężczyzna, okazali funkcjonariuszom tylko paszporty wydane w ich kraju pochodzenia.

Cudzoziemcy otrzymali decyzje administracyjne zobowiązujące ich do powrotu oraz 6-miesięczny zakaz wjazdu do Polski oraz państw obszaru Schengen.

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Kielcach sprawdzili pobyt 27-letniego obywatela Azerbejdżanu. Mężczyzna pracował w branży gastronomicznej, a następnie budowlanej. Do kontroli okazał ważny azerski paszport i wizę, która utraciła ważność w sierpniu 2023 r. Oznaczało to, że przebywał nielegalnie na terytorium Polski 481 dni.

Strażnicy graniczni z Zakopanego skontrolowali 35-letniego Uzbeka, który w Polsce planował podjęcie pracy. Okazało się, że przebywał on bez ważnej wizy lub innego ważnego dokumentu uprawniającego do wjazdu i pobytu na tym terytorium. Mężczyznom wydano decyzje o zobowiązaniu do powrotu z zakazem wjazdu do Polski i innych państw Schengen przez 6 miesięcy.

Łącznie od początku tygodnia funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zobowiązali 6 cudzoziemców do powrotu. Byli to obywatele: Azerbejdżanu, Uzbekistanu, Nepalu, Filipin i Afganistanu.



Funkcjonariuszka Straży
Granicznej przeprowadzająca
czynności służbowe wobec

cudzoziemca.

cudzoziemca.